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Hei 
Kiipeilyliiton vuoden 2023 TOSU, eli toiminnan suunnittelupäivä on takana. Vaikka käsillä oli erittäin 
haastavia aiheita, työ oli antoisaa. Tuloksena saatiin erittäin konkreettisia ajatuksia siihen, miten 
näköpiirissä olevia taloudellisia haasteita olisi parasta taklata.  

Kiipeilyliiton kannalta hyvää on se, että jäsenmäärä kasvaa ja tulopohjaa on saatu laajennettua. 
Jäsenmaksutulojen lisäksi myös kaupallisilta kumppaneilta saatuja tuloja, sekä koulutustuloja on 
onnistuttu kasvattamaan. Toisaalta Ukrainan sodan seurauksena yleinen kustannustaso on noussut 
huomattavasti, uuden hallituksen linjaukset liikunnan ja urheilun rahoitukseen voivat tehdä 
merkittävän loven Kiipeilyliiton talouteen tulevina vuosina ja kirsikkana kakun päällä ovat vuosien 
2025-2025 merkittävät lisäkustannukset, jotka liittyvät liiton johdon sukupolvenvaihdokseen. 
Lyhyesti sanottuna edessä on joko vyönkiristystä, jäsenmaksukorotuksia tai molempia. Tuleva 
syyskokous tulee olemaan siis aivan erityisen tärkeä.  

Pyrin tässä kirjeessä taustoittamaan kokonaisuutta. Toivon, että seurat pohtisivat myös omalla 
tahollaan liiton toiminnan painopistealueita ja toiminnan rahoittamista. Lisäksi toivon, että 
mahdollisimman moni pääsisi osallistumaan sunnuntaina 22.10. pidettävään syyskokoukseen joko 
paikan päällä tai etänä. 

Jäsenmaksujen korotuspaine 
Kiipeilyliiton jäsenmaksu, joka vuonna 2023 on 64€ aikuisille ja 58€ nuorille, koostuu kahdesta 
osasta. Näistä kiipeilyvakuutuksen osuus on 44€ ja varsinaiseen toimintaan jäävä Kiipeilyliiton 
osuus on 20€ aikuisjäseneltä ja 14€ nuorelta. Jäsenmaksu siirtyy suoraan jäsenseurojen 
täysjäsenten jäsenmaksuihin. Kiipeilyliiton toimintaan jäävää osuutta ei ole korotettu vuoden 2019 
jälkeen. Ukrainan sodan seurauksena yleinen kustannustaso on noussut huomattavasti. Mikäli 
2019-2024 välinen kustannustason nousu kompensoidaan kokonaan, se tarkoittaa +5€ suuruista 
korotusta jäsenmaksuun. Vaihtoehtona on samassa mittakaavassa oleva toiminnan supistaminen. 

 

Kuva 1: Liiton osuus ja inflaatio 
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Tämän lisäksi nykyisen toiminnanjohtajan jääminen eläkkeelle vuoden 2025 aikana aiheuttaa 
merkittäviä lisäkustannuksia. Se, että liitolle löydetään hyvä toiminnanjohtaja, joka saadaan 
perehdytettyä työhön hyvin, on aivan ensiarvoisen tärkeää. Se, että liitolla on vain yksi palkattu 
työntekijä, tekee tilanteesta erityisen haastavan. Käytännössä nykyisen toiminnanjohtajan seuraaja 
joudutaan palkkaamaan jo viimeistään elokuussa 2024, jotta hän ehtii perehtyä liiton toimintaan 
yhden kokonaisen kauden ajan. Mikäli toiminnanjohtajan seuraajan rekrytointiin liittyvät 
kustannukset halutaan kompensoida, se tarkoittaa +4€ suuruista korotusta. Vaihtoehtona on 
vastaavaan kokoinen toiminnan supistaminen toisaalla. 

Myös vakuutusmaksuihin kohdistuu korotuspaineita. Tässäkin päällimmäisenä on yleinen 
kustannustason nousu, hoidot ovat kautta linjan kalliimpia. Vakuutukseen kustannustason nousun 
vaikutus on 12%. Samaan aikaan valtiovalta on päättänyt poistaa KELA-korvaukset näistä 
hoidoista, josta 4% lisää. Lisäksi erityisesti 2022 ja 2023 alkuvuosi ovat olleet tapahtumarikkaita 
myös vakuutuksesta maksettavien korvausten osalta ja tällä hetkellä vakuutus on Pohjola-
vakuutukselle selvästi tappiollinen. Näistä syistä vakuutusmaksun osuus nousee +7€, ellei 
vakuutusehtoja muuteta. 

 

Kuva 2: Aikuisten jäsenmaksu 2019-2024 

Toisin sanoen, ellei mitään muuteta, edessä on mittakaavaltaan 16€:n suuruinen kokonaiskorotus 
jäsenmaksuihin. Myös Kiipeilyliiton jäsenseuroilla itsellään on varmasti kustannustason noususta 
johtuvia maksujen korotuspaineita. Tämä korostaa ongelman laajuutta.  

Vakuutuksen osalta korotuksen vaihtoehtona on järjestely, jossa korkeinta korvaussummaa 
alennetaan merkittävästi ja tarjotaan kullekin vakuutuksen ottajalle itselleen mahdollisuus korottaa 
korvaussummaa yksilöllisesti. Korvaussumma alenisi 15 000€:stä 5 000€:een ja henkilökohtainen 
korotus maksaisi 85€. Korvaussumman alennus on siksi merkittävä, että 5 000€ ei yleensä riitä 
leikkaushoitoihin yksityisellä puolella ja julkisella puolella taas ei välttämättä suostuta suorittamaan 
sellaista leikkausta, jolla mahdollisuus urheilla voidaan turvata optimaalisesti. 



 

 3 / 3   

Kiipeilyliiton hallitus on työstänyt erilaisia keinoja, joilla korotustarvetta voidaan myös muuten 
pienentää. Näistä keinoista tullaan keskustelemaan syyskokouksessa budjettiehdotuksen 
yhteydessä. Myös jäsenmäärän kasvu pienentää nostopainetta hieman. 500 jäsenen lisäys vastaa 
pienentää jäsenmaksun korotuspainetta noin 2€. Tämän kokoinen kasvu on realistinen ainakin 
viime vuoden ja sen perusteella, mitä kentältä on tähän mennessä kuulunut. Tähän liittyen seuroille 
on tulossa ennakkotietokysely, jota käytetään budjetin suunnittelun tukena. Lisäksi, koska liiton 
omapääoma on hyvällä tasolla, sen on mahdollista kattaa yksittäisiä kustannuseriä tekemällä 
tappiollinen budjetti vuodelle 2024. Näin voidaan kuitenkin menetellä vain sellaisten kustannusten 
osalta, jotka eivät aiheuta rakenteellista alijäämää.  

Muuta 
Sen lisäksi, että edessä on toiminnanjohtajan eläköityminen, myös minulla itselläni on tarkoitus 
astua sivuun Kiipeilyliiton puheenjohtajan paikalta viimeistään 2025 syyskokouksen yhteydessä ja 
toivottavasti jo hieman aikaisemmin. Joka tapauksessa jo tässä vaiheessa toivon kovasti, että 
hallitukseen löydetään uusi aktiiveja. 

Summa sumarum, minä hallituksen puheenjohtajana ja varmasti liiton hallitus myös laajemmin 
toivoo näkemystä myös jäsenseuroilta, aktiivista sisäistä keskustelua, vastauksia 
tyytyväisyyskyselyn budjetti osuuteen, sekä kattavaa osallistumista syyskokoukseen. 

Lopuksi haluaisin nostaa esille yhteistyön merkityksen. Eri puolilta on esitetty toiveita siitä, että 
kiipeilyseurat ja seura-aktiivit tekisivät enemmän yhteistyötä sosiaalisen median näkyvyyden 
osalta. Tämä pätee sekä seurojen, että Kiipeilyliiton sisältöihin. Tämä on tärkeää sen vuoksi, että jo 
muutama lisätykkäys ja uudelleen jako nostaa kiipeilysisältöjä ja siten lajia näkyville, tekee lajia 
tunnetumaksi. Ihan puhtaan näkyvyyden lisäksi tämä näkyvyys kääntyy myös myytäväksi 
varainhankitaan ja siten laskee jäsenmaksujen nostopaineita. Toki yhteistyö on tärkeää myös muilla 
alueilla ja liitossa halutaankin tuoda eri seurojen aktiiveja yhteen ja löytää yhteistyöalueita laajalla 
rintamalla. 

 

Oulussa 5.9.2023 

 

Juho Risku 
Puheenjohtaja 
juho.risku@gmail.com 
+358 40 5574004 


